emitido pela Coordenadoria de Florestas Nacionais do IBAMA que 
cumpriu a função de verificar a integridade e potencial econômico do 
imóvel e que por sua vez já desconsiderou as áreas existentes de 
propriedade da União, Unidades Federadas ou Municípios, sugeriu 
que o valor final das glebas seja de R$ 20.830.336,05 (vinte milhões 
oitocentos e trinta mil e trezentos e trinta e seis reais e cinco 
centavos). 

Sendo assim, entende-se como natural que este valor 
deva ser atualizado pela evidente variação de valores lançados e hoje 
defasado, em face dessa avaliação ter ocorrido em FEVEREIRO/2001, 
bem como pela necessidade de reverificação da integridade da área